
1 

 

Dossiernummer 34040/152/2/M/4 

 

Besluit van de deputatie van de Provincieraad waarbij akte verleend wordt van de geplande verandering 

gemeld door N.V. CONCORDIA TEXTILES voor een inrichting gelegen Flanders-Fieldweg 37 8790 Waregem, 

WAREGEM. 

 

 

De deputatie van de Provincieraad, 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij 

decreten van het Vlaams Parlement.  

 

Gelet op het besluit van  6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van het Vlaams 

Reglement betreffende de milieuvergunning, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse 

Regering  en bij het decreet van 18 mei 1999; 

 

Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse Regering houdende algemene en sectorale bepalingen 

inzake milieuhygiëne, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse Regering;  

 

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid op artikel 8, en 

het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels voor de toepassing 

van de watertoets;  

 

 

Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de exploitatie van de hierna 

vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de indiening van de hierna vermelde 

milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren; 

 

Gelet op het besluit d.d. 10/11/2010 van de deputatie waarbij de vergunning verleend wordt voor het 

verder exploiteren en veranderen van een textielverwerkend bedrijf voor een termijn  

- van 1 jaar op proef voor het lozen van bedrijfsafvalwater 50 m³/uur-1.200 m³/d-320.000 m³/jaar 

- van 20 jaar voor het exploiteren van textielveredelingbedrijf 

- tot 01/01/2020 voor de grondwaterwinning in de Sokkel met een : 

o een instandhoudingsdebiet van max. 408 m³/dag en 20.000 m³/jaar  

o vervangingsdebiet aan de hand van een piekdagdebiet van 1.500 m³/d 

Gelet op het besluit van de Deputatie d.d. 27/10/2011 waarbij de vergunning definitief verleend wordt voor 

het lozen van Bedrijfsafvalwater voor een termijn tot 10/11/2030; 

 

Gelet op de mededeling van kleine verandering op 8/07/2011 ingediend door N.V. CONCORDIA TEXTILES, 

gevestigd te Flanders-Fieldweg 37  8790    Waregem, met als voorwerp het veranderen van een inrichting 

gelegen Flanders-Fieldweg 37 8790 Waregem, 

 

kadastraal bekend : 

 

Afdeling Sectie Perceelnummer 

WAREGEM  2 AFD B 0849/L 

WAREGEM  2 AFD B 0849/M 

WAREGEM  2 AFD B 0851/X 

 

 

Gelet op het feit dat op datum van 14/07/2011 de mededeling ontvankelijk en volledig werd verklaard; 

 

Overwegende dat deze mededeling van kleine verandering voor advies werd bezorgd aan: 

- de afdeling van het Departement Leefmilieu, Natuur en Energie , bevoegd voor milieuvergunningen  

-  het Departement RWO  

- de afdeling van de Vlaamse Milieu Maatschappij bevoegd voor het lozen van afvalwater en de 

emissie van afvalgassen in de atmosfeer 

- het Vlaamse Energieagentschap 

 

 

Overwegende dat uit dit onderzoek gebleken is dat het precieze voorwerp van de gemelde mededeling van 

kleine verandering de volgende is: 

 



2 

 

 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

41.2.3.a Textiel: Inrichtingen voor vervaardigen 

van weefsels, breiwerk, vlechtwerk, 

textielwaren enz, met geïnst tot drijfkracht 

v: > 1000 kW, wanneer de inrichting 

volledig gelegen in industriegebied (Totale 

eenheden: 49,4 kilo watt) 

1 A R 0 B  N  

43.1.3 Verbrandingsinrichtingen: zonder 

elektriciteitsproductie, met een totaal 

warmtevermogen van: meer dan 5000 kW 

(Totale eenheden: -890 kilo watt) 

1 A M R 0 B P J  

 

 

Rubriek Product Hoeveelheid 

41.2.3.a            weefgetouwen 49,4 kilo watt 

43.1.3               thermische olieketels -890 kilo watt 

 

 

Concreet:  

 

wijziging door:  

- ombouw van de vergunde thermische olieketel EMK 1, 3490 kWth tot een vermogen van 2.600 kWth 

 

- uitbreiding met: 

- 2 Tsudakoma luchtgetouwen (tot een totaal van 21 luchtgetouwen), met een drijfkracht van 7,4 kW  

- 7 Picanol Omni weefgetouwen, (tot een totaal van 14 weefgetouwen), met een drijfkracht van 42 kW  

 

Gelet op het Gunstig advies d.d. 8/09/2011 van de afdeling van het Departement Leefmilieu, Natuur en 

Energie , bevoegd voor milieuvergunningen;  

 

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van het Departement RWO;   

 

Gelet op het gunstig advies dd. 9/08/2011 van de afdeling van de Vlaamse Milieumaatschappij, bevoegd 

voor het lozen van afvalwater en de emissie van afvalgassen in de atmosfeer; 

 

Gelet op het Stilzwijgend gunstig advies van het Vlaams Energieagentschap; 

 

De mededeling kleine verandering is beperkt tot 

- de ombouw van de vergunde thermische olieketel EMK 1, 3490 kWth tot een vermogen van 2.600 kWth 

- de uitbreiding van de weverij met: 

- 2 Tsudakoma luchtgetouwen (tot een totaal van 21 luchtgetouwen), met een bijkomende drijfkracht 

van 7,4 kW  

- 7 Picanol Omni weefgetouwen, (tot een totaal van 14 weefgetouwen), met een bijkomende drijfkracht 

van 42 kW  

De toename in drijfkracht is beperkt tot ca 5%. 

 

 

Concordia Textiles N.V. is sinds 1970 gevestigd in de Flanders Fieldweg te Waregem en omvat een volledig 

geïntegreerd textielbedrijf uitgerust met weverij, ververij, appreteer-en coatingafdeling en drukkerij. 

 

Het bedrijf is gelegen in een zone voor milieubelastende nijverheid volgens het gewestplan Kortrijk (K.B. 

4.11.1977). Er bestaat een goedgekeurd bijzonder plan van aanleg BPA 5 Industriezone Vijverdam (M.B. 

18.12.1991). 

 

Er wordt geen uitbreiding van volgende activiteiten aangevraagd: 

- het coaten van textiel met een jaarlijks oplosmiddelen verbruik van 625 ton 

- het voorbehandelen, sterken, en verven van textielgarens en het bedrukken van textielweefsel met een 

productiecapaciteit van: 20 ton/dag 

 

Bij Concordia Textiles N.V. zijn er in totaal ca. 350 personen tewerkgesteld. Er wordt 7 dagen op 7 gewerkt 

in een volcontinu stelsel (weekdagen en weekend ploegen). 

 



3 

 

De weefgetouwen zijn relatief lichte weefgetouwen, die binnen wel een hoog geluidsniveau veroorzaken. In 

de buitenzijde is de werking ervan niet merkbaar. Er zijn aan die kant ook geen woningen in de buurt. De 

weefgetouwen zijn voorzien van trillingsdemper. Buiten is geen trillingshinder merkbaar. De beperkte 

toename van het aantal weefgetouwen zal een verwaarloosbare invloed hebben op het specifiek geluid. 

 

De andere milieutechnische aspecten komen bij deze mededeling niet aan bod. 

 

ADVIES  LUCHT 

 

 

De mededeling kleine verandering door het bedrijf Concordia Textiles te Waregem kan in aanmerking komen 

voor akteneming. 

 

De melding betreft een inrichting gespecialiseerd in de productie en verkoop van innovatieve synthetische 

(polyamide, polyester) weefsels voor o.m. medische, militaire en industriële toepassingen. 

De gemelde verandering betreft een uitbreiding met 9 weefgetouwen (+ 49,4 kW) en een vermindering (- 890 

kW) van het geïnstalleerde vermogen van de stookinstallaties. 

 

De thermische olieketel met een warmtevermogen van 3.490 kW werd omgebouwd naar een thermisch 

olieketel met een kleiner vermogen, nl. 2.600 kW 

Het totale geïnstalleerde vermogen van de stookinstallaties – stoomketels, thermische olieketel, 

spanraambranders, naverbrander – dient aldus verminderd met 890 kW, d.i. van 40.862 kW naar 39.972 kW. 

Alle branders zijn aardgasgestookt; de beperkte wijziging/vermindering van het geïnstalleerde vermogen zal 

nauwelijks merkbaar zijn en in geen geval een verhoging van de huidige hinder in de omgeving veroorzaken. 

 

Overwegende dat voorliggende melding een inrichting gespecialiseerd in de productie en verkoop van 

innovatieve synthetische (polyamide, polyester) weefsels voor o.m. medische, militaire en industriële 

toepassingen betreft ; overwegende dat een uitbreiding van de weefgetouwen en een vermindering (- 890 kW) 

van het geïnstalleerde vermogen van de stookinstallaties wordt gemeld ; overwegende dat de thermische 

olieketel met een warmtevermogen van 3.490 kW werd omgebouwd naar een thermische olieketel met een 

kleiner warmtevermogen nl. 2.600 kW ; overwegende dat aldus het totale geïnstalleerde vermogen van de 

stookinstallaties – stoomketels, thermische olieketel, spanraambranders, naverbrander – dient verminderd met 

890 kW, d.i. van 40.862 kW naar 39.972 kW en overwegende dat alle branders aardgasgestookt zijn, mag 

gesteld worden dat de beperkte wijziging/vermindering van het geïnstalleerde vermogen nauwelijks merkbaar 

zal zijn en in geen geval een verhoging van de huidige hinder in de omgeving zal veroorzaken ; m.a.w. de 

mededeling kleine verandering door het bedrijf Concordia Textiles te Waregem kan in aanmerking komen voor 

akteneming. 

 

Watertoets 

De inrichting bevindt zich niet in (mogelijk) overstromingsgevoelig gebied en is gesitueerd in het 

Leiebekken. De betrokken percelen stromen af naar de Nieuwevaartbeek.  

De aanvraag vindt plaats binnen bestaande vergunde gebouwen. Er wordt dan ook geen bijkomende 

impact verwacht op de waterhuishouding, zodat kan geconcludeerd worden dat huidige aanvraag geen 

bijkomend schadelijk effect zal veroorzaken. 

 

 

Uit deze adviezen is gebleken dat deze mededeling van kleine verandering in aanmerking komt voor 

aktename door de deputatie vermits dat de geplande verandering niet van die aard is dat zij een bijkomend 

risico voor de mens of een aantasting van het leefmilieu inhoudt of de bestaande hinder vergroot.  

 

De hierboven vermelde rubrieken, hoeveelheden en kadasterpercelen zijn bepaald op basis van het 

meldingsdossier en op basis van een vergelijking met vorige dossiers van de exploitant Er is evenwel geen 

uitgebreide adviesronde voorzien in deze procedure, evenmin als een plaatsbezoek. Bijgevolg dient dit alles 

met de nodige omzichtigheid benaderd te worden.  

 

De exploitatie van het toelaatbare deel van de inrichting moet verenigbaar gemaakt worden met de 

omgeving, zowel wat betreft de risico's voor de externe veiligheid als wat betreft de hinder, de effecten op 

het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten de inrichting.  

Het is daarom noodzakelijk vergunningsvoorwaarden op te leggen die technisch haalbaar zijn en voldoen 

aan de vereiste van best beschikbare schone technologie zonder overmatig hoge kosten. De technische 

criteria en de van toepassing zijnde normen worden vanuit dit uitgangspunt gehanteerd. Deze voorwaarden 

kunnen worden geconcretiseerd als omschreven in bijlage.  

 



4 

 

Gebleken is dat mits het opleggen van de nodige vergunningsvoorwaarden ervoor gezorgd wordt dat de 

toename van hinder, risico en aantasting door de gemelde verandering verwaarloosbaar is ten opzichte van 

het reeds vroeger vergunde.  

Derhalve de gemelde mededeling van kleine verandering in aanmerking komt voor aktename.  

 

 

Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Bart Naeyaert, gegeven in zitting van heden; 

 

 

BESLUIT 

 

Artikel 1 

 

Akte wordt genomen van de mededeling van kleine verandering die op 8/07/2011 werd ingediend door 

N.V. CONCORDIA TEXTILES, gevestigd te Flanders-Fieldweg 37  8790    Waregem, met als voorwerp het 

veranderen van een inrichting gelegen Flanders-Fieldweg 37 8790 Waregem, 

 

 

 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

41.2.3.a Textiel: Inrichtingen voor vervaardigen 

van weefsels, breiwerk, vlechtwerk, 

textielwaren enz, met geïnst tot drijfkracht 

v: > 1000 kW, wanneer de inrichting 

volledig gelegen in industriegebied (Totale 

eenheden: 49,4 kilo watt) 

1 A R 0 B  N  

43.1.3 Verbrandingsinrichtingen: zonder 

elektriciteitsproductie, met een totaal 

warmtevermogen van: meer dan 5000 kW 

(Totale eenheden: -890 kilo watt) 

1 A M R 0 B P J  

 

 

Rubriek Product Hoeveelheid 

41.2.3.a            weefgetouwen 49,4 kilo watt 

43.1.3               thermische olieketels -890 kilo watt 

 

 

Concreet:  

 

wijziging door:  

- ombouw van de vergunde thermische olieketel EMK 1, 3490 kWth tot een vermogen van 2.600 kWth 

 

- uitbreiding met: 

- 2 Tsudakoma luchtgetouwen (tot een totaal van 21 luchtgetouwen), met een drijfkracht van 7,4 kW  

- 7 Picanol Omni weefgetouwen, (tot een totaal van 14 weefgetouwen), met een drijfkracht van 42 kW  

 

Artikel 2 

 

Deze akte geldt als vergunning voor een termijn tot 10/11/2030 samenvallend met de einddatum van de 

lopende vergunning. 

 

Artikel 3 

 

Voor de in artikel 1 bedoelde gelden in het bijzonder volgende algemene en sectoriële voorwaarden voor 

nieuwe/bestaande inrichtingen (waarvan, in voorkomend geval, enkel de aangeduide artikelen van 

toepassing zijn): 

 

V01: Algemene milieuvoorwaarden - algemeen: 

Hoofdstuk 4.1 en bijlage 4.1.8 

V02: Algemene milieuvoorwaarden - geluid: 

Hoofdstuk 4.5 en bijlagen 2.2.1, 2.2.2, 4.5.1, 4.5.2, 4.5.3, 4.5.4, 4.5.5 en 4.5.6 

V03: Algemene milieuvoorwaarden - oppervlaktewater: 

Hoofdstuk 4.2 en bijlagen 4.2.5.1, 4.2.5.2 en 4.2.5.4 



5 

 

V04: Algemene milieuvoorwaarden - grond- en bodemwater: 

Hoofdstuk 4.3 en bijlage 4.2.5.1 

V05: Algemene milieuvoorwaarden - lucht: 

Hoofdstuk 4.4. en bijlagen 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4 en 4.4.5 

V61: Luchtverontreiniging - thermische centrales, stookinstallaties en verbrandingsovens: 

Hoofdstuk 5.43 

V82: Textiel: 

Hoofdstuk 5.41 

 

 

Dit doet niets af van de strikte naleving van de volgende voorwaarden: Besluit van de Vlaamse Regering 

van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, zoals herhaaldelijk 

gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse Regering; .  

 

 In het geval van verandering (uitbreiding) van een lopende vergunning gelden voor de tot op heden nog 

niet vergunde inrichtingen in principe steeds de voorwaarden voor nieuwe inrichtingen van titel II van het 

Vlarem (met uitzondering van de inplantingsregels indien vergroting minder dan 100 % bedraagt), en dit 

voor zover de sectorale voorwaarden geen afwijkende regeling bevatten. De in de vroegere vergunningen 

reeds opgelegde voorwaarden blijven eveneens van kracht.  

 

 

 

 

Waren aanwezig: de heer Paul Breyne, provinciegouverneur-voorzitter 

 de heren Dirk De Fauw en Patrick Van Gheluwe, mevrouw Marleen 

Titeca-Decraene, de heren Gunter Pertry, Bart Naeyaert en Guido 

Decorte, leden 

 de heer Hilaire Ost, Provinciegriffier 

 

 

Brugge, 17/11/2011 
 

 

 

 

 

 

De provinciegriffier De provinciegouverneur-voorzitter 

Hilaire OST Paul BREYNE 

 

 

AANDACHT ! 

 

De stedenbouwkundige vergunning die verkregen is voor de verandering die het voorwerp is van de 

voormelde milieuvergunningsaanvraag wordt geschorst zolang de milieuvergunning niet definitief is 

verleend. Als het gaat om met toepassing van artikel 4.2.2 van de Vlaamse Codex RO meldingsplichtige 

handelingen wordt de uitvoerbaarheid van de stedenbouwkundige melding opgeschort. 

Deze geschorste stedenbouwkundige vergunning vervalt van rechtswege op de dag waarop de 

milieuvergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden. 

 

Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering, overeenkomstig 

de bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning. Dit beroep dient binnen de 30 

kalenderdagen na verzending (voor de exploitant en de betrokken adviesinstanties en besturen) of 

aanplakking (derden) bij ter post aangetekend schrijven ingediend, gericht aan de Vlaamse Minister 

bevoegd voor het leefmilieu, op het adres van de Afdeling Milieuvergunningen van het departement 

Leefmilieu, Natuur en Energie (Graaf de Ferrarisgebouw (4de + 6de verdieping), Koning Albert II-laan 20 

bus 8 te 1000 BRUSSEL) of van het Kabinet van de Vlaamse Minister. 

Tot staving van de ontvankelijkheid dient bij het beroepschrift een voor eensluidend verklaard afschrift van 

het attest van verzending resp. van aanplakking en een bewijs van betaling van de verschuldigde 

dossiertaks gevoegd te worden. 

 

 


